



	BonitätsMonitor Professional	BonitätsMonitor Standard	BonitätsMonitor Compact	SingleMonitor
Beobachtungskriterien	KSV-Rating + 9	KSV-Rating + 9	KSV-Rating + 3	KSV-Rating + 7
Aktualitätsgarantie	6 Monate	12 Monate	24 Monate	keine
Preis pro Unternehmen p.a.	EUR	EUR	EUR	EUR
Anzahl der Unternehmen				
10 - 49	57,90	28,90	14,40	
50 - 199	37,60	18,70	9,30	
200 - 499	31,80	15,90	7,80	
500 - 999	28,90	14,40	7,20	
über 1.000	26,10	12,90	6,40	
SingleMonitor (unabhängig von der Anzahl der Unternehmen)				12,00
Zusätzliche Services				
Basisbericht je Unternehmen (automatisch bei Ersteinmeldung)	kostenlos	kostenlos	nein	nein
Online Basisbericht	kostenlos	kostenlos	nein	nein
Vergünstigtes UnternehmensProfil Standard (1 x jährlich je Unternehmen)	22,90	22,90	22,90	nein

Die Voraussetzung für den BonitätsMonitor National ist die Einmeldung von mind. 10 Unternehmen. Die Datenübergabe bei Start sollte in elektronischer Form erfolgen (z.B.: als Excel-Tabelle). Zusätzliche Einmeldungen sind jederzeit möglich.

Die Beobachtung erfolgt vorerst für einen Mindestzeitraum von 12 Monaten. Danach können zur Beobachtung übergebene Firmen jederzeit aus dem Bonitätsmonitor ausgemeldet werden.

Der BonitätsMonitor ist für jedes österreichische Unternehmen erhältlich. Die Änderungsmeldungen erhalten Sie tagaktuell je nach Wunsch per E-Mail oder auf www.ksv.at. Auch eine strukturierte Datenlieferung (z.B.: xml) ist möglich.

Die Verrechnung des BonitätsMonitor erfolgt monatlich.

Der SingleMonitor kann jeweils für ein österreichisches Unternehmen in Kombination mit einer Auskunft bezogen werden, durch einfaches zusätzliches Anklicken einer Bestellung. Diese Auskunft muss ein KSV1870 Rating und eine Einzelhöchstkreditempfehlung beinhalten.

Im SingleMonitor endet die Beobachtung automatisch nach 12 Monaten und wird im Vorhinein für die gesamte Laufzeit verrechnet. Eine Rückerstattung, auch anteilig, bei vorzeitigem Ablauf z.B. aufgrund der Löschung oder Insolvenz des beobachteten Unternehmens ist nicht möglich.

Alle Preise in EUR exkl. 20% USt. Gültig ab 01.01.2025.